
FIEL 	rota§: 

DRA. FF.RNANDA . ONGIARDINO 
JEFA DE DEPARTAMENTO LEGAL. 

Di RECCION LEGAL Y "rECIViCA 
SECRETARIA ADmiNISTRATIVA 

H. CAK1AP.A DF DIPUTADOS 	
NAtor4 

BUENOS AIRES, 2 7 SEP 2022 

VISTO, las Resoluciones de Presidencia N° 0893/21, 0692/22, 
0899/22, 1087/22, 1190/22, 1343/22 y 1374/22, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por las citadas resoluciones se procedió a designar a 
señoras Diputadas y señores Diputados de la Nación para integrar Comisiones de 
esta Honorable Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dichas resoluciones, el 
Interbloque Juntos por el Cambio y el Bloque del Frente de Todos han comunicado 
a esta Presidencia cambios en diferentes comisiones de esta H. Cámara. 
(Expedientes 5095-D-2022, 5099-D-2022 y 5102-D-2022.) 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

LA PRESIDENTA DE LA H. CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Efectuar, a partir de la fecha, las modificaciones de los señores 
Diputados y señoras Diputadas que en cada caso se indica y que se encuentran 
detalladas en el Anexo I (II fojas), que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

R.P. N.  1 4 4 3 	2 2 



4 lo,  do/ .41 

ES COPIA FIEL Pj L OR GI AL 

Q7-e wcb-wa (4 wuda(44 di 2/Qicw 

,edtcie„lor,a 

ANEXO I. 

• COMISION DE LEGISLACIÓN GENERAL. 

Se designa a la señora Diputada DINA REZINOVSKY en reemplazo de la señora 
Diputada INGRID JETTER. 

• COMISIÓN DE PRESUPUESTO Y HACIENDA. 

Se designa a la señora Diputada DINA REZINOVSKY en reemplazo de la señora 
Diputada INGRID JETTER. 

Se designa a la señora Diputada BRENDA VARGAS MATYI en reemplazo del 
señor Diputado ROBERTO MIRABELLA. 

Se designa al señor Diputado DANIEL GOLLÁN en reemplazo del señor Diputado 
MARCELO PABLO CASARETTO. 

Se designa a la señora Diputada MARA BRAWER en reemplazo del señor 
Diputado SERGIO GUILLERMO CASAS. 

• COMISIÓN DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN PRODUCTIVA. 

Se designa a la señora Diputada DINA REZINOVSKY en reemplazo de la señora 
Diputada INGRID JETTER. 

Se designa al señor Diputado PABLO TORELLO en reemplazo de la señora 
Diputada CAMILA CRESCIMBENI. 

Se designa a la señora Diputada LAURA RODRÍGUEZ MACHADO en reemplazo 
del señor Diputado JOSÉ CARLOS NUÑEZ. 

Se designa al señor Diputado GUILLERMO OSCAR CARNAGHI en reemplazo del 
señor Diputado ROBERTO MIRABELLA. 

Se designa al señor Diputado EMILIANO ESTRADA en reemplazo del señor 
Diputado ROGELIO IPARRAGUIRRE. 

Se designa al señor Diputado GERMÁN PEDRO MARTÍNEZ en reemplazo del 
señor Diputado LISANDRO BORMIOLI. 

RpN.1443/22 DRA. FERNANDA MONGIARDINO 
JEFA DE DEPARTAMENTO LEGAL 

DIRECC1ON LEGAL Y TECNICA 
SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

14. CAMAMA DE. 0119D7ADOS Dr LA NAOON 



h Qivadd„„ 
Zeuele/ncia 

ANEXO I. 

[continuación] 

• 	COMISIÓN DE AGRICULTURA Y GANADERÍA. 

Se designa a la señora Diputada LAURA RODRÍGUEZ MACHADO en reemplazo 
del señor Diputado JOSÉ CARLOS NUÑEZ. 

• COMISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y CONSERVACIÓN DEL 
AMBIENTE HUMANO. 

Se designa a la señora Diputada DINA REZINOVSKY en reemplazo de la señora 
Diputada CAMILA CRESCIMBENI. 

4.4  
ES COP A FIEL L ORIGI AL 

DRA. FERNANDA MONGIARDINO 
JEFA DE DEPARTAMENTO LEGAL 

DIRECCION LEGAL Y TECNICA 
SECRETARIA ADMINIMATiVA 

H. CAMA;ffi DI DIPUTAZOG OC LA NACIQN R.P. N 1 4 4 3 / 2 2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

